XI, 1, 1. Recc.] I. ANTIQUA.
Ne absentibus propinquis mulierem
medicus fleotomare presumat.
Nullus¹ medicus sine presentia patris,
matris, fratris, filii aut avunculi vel cuius-
cumque propinqui mulierem ingenuam
fleotomare² presumat. Quod si hec pre-

Err.] I.
Ne absentibus propinquis mulierem
medicus flebotomare presumat. 15
Nullus medicus sine presentia patris, matris,
fratris, filii aut avunculi vel cuiuscumque pro-
pinqui mulierem ingenuam flebotomare presumat,
excepto si necessitas emergerit egritudinis.

LIB. XI. TIT. I. Lemmata. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 6. — l. 1. ET] ita R. E. V 1. 6; 20
ATQUE Mad.; deest Pith. MORTUIS] MEDICIS al. man. corr. MORTUIS V 6; MEDICIS MORTUIS
Pith. ADQUE] ita R. E; ATQUE V 1. 6. || l. 3. UNDECIMUS] ita R 1; XI R 2. E 1. V 1. 6;
IX E 2.

Index capitulorum. Codd. R 1. 2. E 1. 2. — l. 5. fleotomare] ita R 1; fleuotomare R 2; flebo-
tomare E. || l. 7. egritudine ad] egrotum definiat R 2; egritudinem ad E 2. expetatur] ita R; ex- 25
pectatur E 2; expectetur E 1. || l. 9. ipocemata] ita R 1; ipocema E 2; ypocismata E 1; opocisma
R 2. || l. 10. fleotomum] ita R; flebotomum E 1; flebotimum E 2. vel] ita R 1. E; sive R 2. in-
currant R 2.

XI, 1, 1. Codd. R 1. 2. (3). — l. 13. ANTI-
QUA] ita R 1; deest R 2. || l. 19. fleotomare] ita
R 2; fleuotomare R 1; fleuotomare R 3.

XI, 1, 1. Codd. E 1. 2. V 1. 3. 4. 5. 6. (8. 15.
16. 18). Pith. Mad. — l. 13. I] ANTIQUA add. 30
V 4. 8; ANTIQUA EMENDATA add. V 18; NOVA
LEX add. V 15. || l. 15. flebotimare E 2; flotimare
V 3; fleubotomare V 6. || l. 16. medicus indiscussus
V 15. 16. || l. 17. fratris] mariti add. V 15. avun-
culi] avii V 3. || l. 18. fleuotimare E 2; flebotho- 35
mare V 1; flotimare V 3; fleubotomare V 6.

1) De hoc capite et sequentibus cf. Dahn, 'Könige' VI², p. 278 sqq. 2) 'Fleotomare'
vel 'fleuotomare' i. q. flebotomare vel phlebotomare = sanguinem venis emittere, sanguinem
minuere; cf. infra c. 6: 'fleotomum, fleotomia'.

Recc.] sumserit, X solidos propinquis aut marito coactus exolvat, quia difficillimum non est, ut sub tali occasione ludibrium interdum aderescat.

5

Recc.] II. ANTIQUA.

10 Ne medicus custodia retentos visitare presumat.

Nullus medicorum, ubi comites, tribuni aut vilici in custodia retruduntur, introire presumat; ne illi per metum culpe sue mortem sibi ab eodem explorent. Nam si aliquid mortiferum his contigerit, multum rationibus publicis deperit. Si quis hoc medicorum presumpserit, sententiam cum ultione percipiat.

Erv.] Ubi etiam contingat supradictas personas minime adesse, tunc aut coram vicinis honestis aut coram servis et ancillis idoneis secundum qualitatem egritudinis que novit inpendat. Quod si aliter presumpserit, decem solidos propinquis aut marito coactus exolvat, quia difficillimum non est, ut sub tali occasione ludibrium interdum aderescat.